
  

 

A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e n  
 

Hochschule Düsseldorf 
University of Applied Sciences 

 

HSD 
 

Verkündungsblatt 
der Hochschule Düsseldorf 

Nr. 690 

S. 1 / 2 HSD 

 Das Verkündungsblatt der Hochschule 19.02.2020 

 Herausgeberin: Die Präsidentin  Nummer 690
 

 

 

Erste Satzung zur Änderung  

der Satzung des  

fachbereichsinternen Instituts 

institut bild.medien – denkenentwerfengestalten  

des Fachbereichs Design  

an der Hochschule Düsseldorf 

Vom 19.02.2020 

 

 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 Satz 1 und des § 29 Absatz 1 i.V. mit § 16 Absatz 1 Satz 2 sowie § 28 Ab-

satz 1 Satz 2 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulge-

setz - HG) vom 12.07.2019 (GV. NRW. S. 425, ber. S. 593) in der aktuell gültigen Fassung hat die 

Hochschule Düsseldorf die folgende Ordnung als Satzung erlassen. 

 

 

Artikel I 
 

Die Satzung des fachbereichsinternen Instituts institut.bild.medien - denkenentwerfengestalten der 

Hochschule Düsseldorf vom 11.03.2014 (Verkündungsblatt der Hochschule Düsseldorf, Amtliche Mit-

teilung Nr. 373), wird wie folgt geändert: 

 

Der Begriff akademische Mitarbeiter wird durch den Begriff wissenschaftliche Mitarbeiterin/Mitarbeiter 

ersetzt.  

 

 

Artikel II 
 

§ 5 I der Satzung des fachbereichsinternen Instituts institut.bild.medien - denkenentwerfengestalten 

der Hochschule Düsseldorf vom 11.03.2014 (Verkündungsblatt der Hochschule Düsseldorf, Amtliche 

Mitteilung Nr. 373), wird wie folgt geändert: 

 

Die Leitung des Instituts obliegt einem Vorstand. Dem Vorstand gehören die Mitglieder gemäß § 4 

Abs. 1 Nr. 1, die Mitglieder gemäß § 4 Abs. 1 Nr. 2, sowie Nr. 3, soweit die Mitglieder nach § 4 I Nr. 3 

der Gruppe der wissenschaftlichen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Hochschule angehören, an. 

Der Leitung des Institutes müssen mehrheitlich an ihm tätige Vertreterinnen oder Vertreter der 

Gruppe der Hochschullehrerinnen oder Hochschullehrer angehören. 



 

 

S. 2 / 2 HSD 

Artikel III 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft und wird im Verkündungs-

blatt der Hochschule Düsseldorf bekannt gegeben. 

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs Design vom 

15.01.2020. 

 

Düsseldorf, den 19.02.2020 

 

gez. 

Die Dekanin 

des Fachbereichs Design 

der Hochschule Düsseldorf 

Prof. Mone Schliephack 

 


